
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych 

Ze środków Funduszu moŜe być dofinansowana likwidacja barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku                              
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Realizacja powyŜszych 
zadań ma na celu umoŜliwienie lub w znacznym stopniu ułatwienie osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub 
kontaktów z otoczeniem. O dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych 
mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które mają trudności w poruszaniu 
się. O dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych 
mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeŜeli jest to uzasadnione potrzebami 
wynikającymi z niepełnosprawności. 

Maksymalna wysokość dofinansowania wynosi 80% wartości 
realizowanego przedsięwzięcia, przy czym nie moŜe przekraczać kwoty 
piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. W obecnym stanie prawnym nie 
ma przepisów szczegółowych wyznaczających zakres robót oraz przedmioty            
i urządzenia umoŜliwiające likwidację barier. Refundacją obejmuje się                  
w szczególności: roboty polegające na wykonaniu podjazdów, likwidacji 
progów oraz  róŜnic poziomów ciągów komunikacyjnych, adaptację części 
lokalu na pomieszczenia higieniczno-sanitarne, a takŜe przystosowanie ich                                 
do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej, wymianę ościeŜnic i drzwi          
na szerokość 0,9 m, załoŜenie CO z własnym źródłem ciepła, zakup komputera, 
zmywarki do naczyń, pralki automatycznej itp. 
 Zgodnie z nowelizacją przepisów dofinansowanie likwidacji barier                       
w komunikowaniu i technicznych nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, 
które w ciągu trzech lat przed złoŜeniem wniosku uzyskały odpowiednio na te 
cele dofinansowanie ze środków Funduszu. 

O dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych osoba 
niepełnosprawna moŜe ubiegać się w miarę potrzeb, bez ograniczenia 
czasowego. 
 


